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Peny6nurca Cenepna Marcegouuja
MI4HI4CTEPCTBO 3A TPAHCTIOPT II BPCKI,I

Bp: ocuoea Ha qrreH 38 cras (l) u ureH 16 cras (3) oa 3axouor 3a rpaAerre
(,,Cryx6eH BecHuK Ha Peny6;ruxa Maxe.qoHuja" 6p. 130109, l24ll0, 18/11, 36lll,
54ltt, 13l12, I44lt2,25l13,79l13, t37l13, 163113,27114,291t4,42114, tt5l14,
l49l14, 187114,44115, l2gll5,2l7l15,226115,30116,31116,39116,71116, 132116,

35/18, 64118, 168/18 u ,,Cryx6eu BecHI4K na Perry6luxa CenepHa Maregouuja"
244119,18120,279120 u227122 ), MIaHuc'repcrBoro 3a rpaHcropr lr BpcKrz r43AaBa

JIVTIIEHTIA E
3A TIPOEKTI,IPAILE HA TPAAEI,I OA

BTOPA KATEIOPI,IJA
HA

ApyrurBo 3a rpaAerbe, rpoeKTr.rparbe r.r HaA3op co rproBlrja ua roJreMo
I{ MaJro |OJA flasron Murrco yBo3-H3Bo3 AOOEJI Ienre"uuja

(Hasue, ceArrrure, a.qpeca H Ha I1paBHOTO Jil{Ue

MAPruAJI THTO gp.U! |EBIEIUIJ A, IEBTEJIIIJA
EMBC: 5409900

XI,IUEHIIATA E CO BAXHOCT AO 13.03.2030 roruna

Epoj II.053E
13.03.2023 roanHa
(AeH, rueceu pi roAuHa Ha

H:lanau,e) E,raroj Eounapcxu
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Peny6nr4Ka CenepHa MaregoHuia
ITOMO PA HA OB/IACTEHI4 APXI4TEITTI4

I4 OB/IACTEHI4 I4H}ITE HEPI4

Bps ocnona Ha qreH 16 og 3axoHor 3a flpocropHo uyp6auucr]rqKo flnaHr,rparbe

(,,Cryxc6eu BecHr4K ua Peny6nuxa MarcegoHr,ria" 6p. 199 o a 30.12.2014, 44 1 15, 193 1 15,

3L116,163116,64118,168/18)Itor'aopara Ha oBJracreHlr apxxreKrr,r r oBrracreHlr

r,rHx(eHepu u3AaBa

OBJIACTYBAIbE
3A I43 PAE OTYBAFbE HA YPBAH I4 CTI4I{ITLI [/IAH O BI4 OT H O CH O

[rrAHE P- tr oTn I4 CH r4 r{ HA n/rAH CnA A O nvM EHTAU r4IA

HA

MI,ITI(O IIABIOB
A r,rilnoMr,rp aH 14H)KeHep apxurext (VII/lcrenen)

co noAMrrpyBalbe Ha rureHapr,rHara sa cexoja reKoBHa rogr4Ha

oBnacryBarbero Ba)Kr,r go: 09.06.2025 rog.

Epoj: 0.0686

I4sgageHo ua 10.06.2020 rog.

flperce4areJr Ha

Itor,ropara Ha oBr acreHlr apxuTer(Tll

IIpoS. 4-p Muae,fluur,rrponcrn
A14nn.MaIx.rIH)r(.



:Nffi

Peny6nrKa CenepHa MarcegoHraia

ITOMOPA HA OBIIACTEHI4 APXI4TEITTI4
I4 OBIIACTEHI4 I4H}ITEHEPI4

Bps ocnona Ha rrreH 16 og 3aroHor 3a npocropHo u yp6anucrr,rrrKo nnaHr,rparbe

(,,Cryx6en BecHHK Ha Peny6rura MaregoHr,ria" 6p.199 oA30.12.201,4,441L5,193115,

3U16,763116,64118,168/18)ltor',ropara Ha oB.IracreHr,r apxr,rreKrr,r u oBrracreHl,I

lrHx(eHepfi H3AaBa

OBJIACTYBAII,E
3A r43PAEOTvBAlbE HA vPEAHr4CTr4qr{H UTAHOBT4 OAHOCHO

[rrAH E P - rr o Tn r4 c H r4 n HA nIrAH cr(A A o r(yM E HTAU r4lA

HA

BACr(ATOIOBA Py)r(OBA
Ar,rnnoMr4paH HHxeHep apxHTeKT

co rroAMr,rpyBalbe Ha r{rreHapr.rHara sa cexoja reKoBHa roAr,rHa

oBnacryBarbero Ba)Kr4 go: 09.06.2025 rop,.

Epoi: 0.0 684

I4sgageuo na 10.06.2020 rog.

Ilpetce,qareJr Ha

Ito r'aopara Ha oBrracreHr apxr,rreKTu

Ilpocb. g-p Mune flnurarponcrcu
Ar,rnn.Maru.14H)K.



NPOEKTHA NPOTPAMA

PAMANPOEKTHA NPOIPAMA

Boaeg
Yp6anucrur{Ku npoeKT co nnaH 3a napqenaqraja 3a npoMeHa Ha rpaHuqu u
noAen6a na l-.fl. 6p.22, KO Heropqil oA EYl'l sa cronaHcKa 3oHa ,,EnoKorexHa" -
Heropqu, ke ce uspa6orr Bp3 ocHoBa Ha npocropH[Te MoxHocl4 na noxaqmjara,
nocrojxara cocroj6a, Axypupanara reoAercKa noArora, [lpoerrnara nporpaMa,
OApeA6ure Koil npoil3neryBaar oA r43BoAor oA EYI1 3a cronaHcKa 3oHa ,,5floKorexHa" -
Heropqu KaKo u norpebure Ha Hapaqareror.
lzlarorayaalbero Ha npoeKTHara rqoKyrvrenraqrja ce Bpr.rlr4 Bo corflacHocr co 3axoxor sa
yp6aHncrraqKo nnaHhpalue (Cn. aecHrax Ha PCM, 6p.32 og 10.02.2020), I-lpaBnnHhKor
3a yp6aHucruvxo nnaHhpalbe (Cn. BecHrK Ha PCM, 6p.225 olq 18.09.2020) r,r

llpaannnrx sa u3MeHyBanre n AononHyBabe Ha npaBunHuxor 3a yp6anncrnvro
nnaHnpalbe (Cn. BecHuK Ha PCM, 6p.219 o4 23.09.2021 ra 6p.99 og 12.05.2023).
I

: AHAnn3A HA fiOCTOJHA COCTOJEA
i

OA yehAor na nocrojHara cocroj6a Ha repeHor Moxe Aa ce 3aKnyqn:
- l-lpe,qMerHuor npoeKTeH on$ar ce cocror4 oA e,qHa rpaAexHa napqena roja e
cocraBeHa o4 noaeke KaracrapcKlr napqenh n roa Kl-l 6poj 469713,,qen oA Kl-1 6poj
470111, Aer og Kl-l 6poj 4696, Aen oR Kl-l 6poj 4698 il Aen oA Kl-l 6poj 4701115, KO
Heropqr.
. 3apaAil norrt4KHyBatle Ha cnpoBeAyBabe Ha nflaHor ce Bput4 napqenaqrja Ha
rpaAexHara napqena, oAHocHo rpe6a Aa ce h3BpuJr4 no4en6a Ha eAHa rpaAexHa
napqena Ha ABe rpaAexHt4 napllenr.

I L{EIlk1

Llen xa Yp6anucrnqKuor npoeKT e Aa ce r43Bpr.rJr4 napqeflallrja na rpa4exHara napqena.
Ocraxarrre ApxurexroHcxo yp6aHncrnvxn napaMerpr ce geSraHrapaar corflacHo
o4peg6nre na I Yl-l r 3axoHcKara perynar]4Ba.

. METOfqOnOThJA

Ocnoea sa uspa6orKa Ha Yl-l ke 6ngar Ycnoa[re 3a rpa.qeFbe oA EYI-I 3a cronaHcKa
3oHa ,,5noKorexHa" - Heropqn u oBaa l'lpoexrxa nporpaMa. llpoerror ,qa ce nspa6orr
Bp3 ocHoBa Ha Merogonorujara xoja npoh3neryBa oA ogpeg6rare yrBpAeHil co 3aKoHor
3a yp6anucrmvxo nnaHupabe (Cn. BecHhK Ha PCM, 6p.32 oA 10.02.2020),
llpaarnxmror 3a yp6anucrmvro nnaH]4pabe (Cn. BecHnK Ha PCM, 6p.225 oiq
18.09.2020) u llpaarnnux sa h3MeHyBaH,e n AononHyBabe Ha npaB]4nHrKor 3a
yp6anncrnqKo nnaHnpahbe (Cn. eecrrhK Ha PCM, 6p.219 o4 23.09.2021 r,r 6p.99 og
12.0s.2023).

14naecrrrop:
Kocragun Pucroecxta

t{lq
, frpywmeo sa epaderue, npoeKmupabe u ua1sop,,\OJA",qOOEll f-eeaenuja

{



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Податоци и информации од 
надлежни институции 





Jaeruo ilpefrfrpuj afrue aa Ko.iltyuturHu
dej no cfiu, Kouy ua"oetg, feeienuj a
[endp.1@;- 1567 / 2
_06. 12 .2023 iodurua

[o: IOOEJI IOJA lenre;.nuja
yn. Maprua.u Turo 6p.124
1480 lenre.nuja

flpeguet: flogaroqu.n uxQopMarlrr

Bo BpcKa co Barrrero Eaparre 6p.0301-017 og 28.11.2023 roAr{Ha,
3aBeAeHo Bo apxr,rBa ua JIIKI Kouyualeq - fenreluja nog 6p. 08-156711 og
05.12.2023 roAr,rHa, 3a uspa6orra ua Yp6aurrcrrlrrKu rpoeKT co nJraH 3a
uapqenaqnja 3a I.II. 6p.22, KO Heropqr,r oA Ayn 3a croraHcKa 3oHa

,,BroKorexnarr-Heropqu.
Ha npegrraerHoro nogpavje r,rMa v3BeAeHo yJrr,rrrHa BoAoBoAHa r.r

KaHanr,r3arluoHa rranraja Korr ce ucrlpraHrr Bo flpr{Jroror AocraBeH oA Bac.

Ilpuror: Curyaqrnja co ucrlpraua unQpacrpyKrypa

JIKA "KoMyHareq"
Iuperrop

Pacxo 9o.rxos

V

Llspa6orun: PeSepenr rro rex. AoK. r{ coilracHocr}r
r,rne rpajxon 

tH ,t
Ogo6pun:Co oBJracryBane paKoBbgnren
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Braqa ua Peny6lrara CeaepHa NhxeroHnja

IT4PEKUI4JA 34 3AIXTLIT A Ll CnACyBA I5E
noAPAr{HO OAIEIEHI4E |EB|ETIHJA

.{upexuaja ra taurura H cnacyBabe

noApagHo oAAereHtre TeBrerria

Drejtoria per mbrojtje dhe shpetim
NjEsia rajonale Gevgelija

Qeveria e Republik€s s€ Maqedonise sE Veriut

NJESIA RAJONA LE GEVGELIJA

o5 4ereuepu 2l.o23 ror *u

Apxuncrcn 6poj:09 -262 12

Ao AIIIH IOJA AOOEI
y.n.Mapurar Turo 6p.124
fenre.nuja

Ilpe4uer : floAaroqu H r,trSopr'laqu H, AocraByBa, -

Bpcxa: Baru arcr 6p.0301-01711 ot 28.11.2023 roz.

Corlacso yrcg 27 cras I oA 3arcoHor :a yp6aur.rcruqKo flnaH]rparbe ( C,ryN6eH BecHHK

Ha PCI\4 6p. 3212020), Ilogpauuoro oAAeneHHe 3a 3aurHra u cracyBane I-eerernja eo

.(rapercurzja 3a 3a[Ir['tra H crtacyBarbe, uu$opnanpa:

llouurynaHu,

Be u:necryeaMe AeKa,(uperqujara 3a 3a[rrr4ra il cr,acyaarbe He pacflonara HHry HMa

noAaror-lg 3a nocroeqKavrv firalltpaHa ru$pacrpyKrypa Ha nJIaHcKI4or onSar:a u:pa6orrca

Ha Yp6auncrurrKu rrpoexr 3a trapuerrauuja 3a I.II. 6p 22 KO Heropun oa AYII ra

crorraHcKa 30Ha EJroKorexua-Heropul{r orrrrrrlrHa lenreluja
Boe4Ho .(upexqr,rjara 3a 3aurura H cflacyBarse Bu AocraByBa rlperxoAHH ycnoBu 3a

3a[ITI{Ta H cnacyBarbe Kot{ cornacHo 3aKoHor 3a 3a[ITHTa u cflacyBarle - [peqHcreH TeKcr

(Cr. neqrrarc Ha PCM. 6p. 93112), flpoqeH ara Ha 3arpo3eHocr Ha o[Saror :a rcoj ce oAHecyBa

AeranHgor yp6aHHcrn.{Kr,r rrJraH, Ypeg6ara 3a HaqI4Hor Ha npnMeHyBa}be Ha MepKHre 3a

3aurgra H cnacyBarLe npu flnaHuparbe Ha [pocropor H HaceJI6Hre, so npoeKrnre v fipv4

fi3rpaA6a Ha o6jerrure, KaKo H yr{ecrBo Bo rexHllr.lKH flpelneA (C,1. secHnrc Ha PCM, 6p.

105/05) H ApyIH rpont4cu rou ja perynupaar osaa o6,'Iacr, rpe6a la 5vt1ar BrpaAeHH IIpH

u:pa6orrca Ha-Yp6anncrrrqKr.r rpoexT 3a rlapllerlaquja ra f.fl. 6p 22I{O Heropuu oA AyfI
3a CTO[aHCKa 3OHa B.nOKOrexna-HerOpUll, OIIIIITITHa fenre,rnja

Bo Ae,ror MEPKII 3A 3AIIITI4TA I,I CIIACyBAIbE, ga ce on$arar cneAHure MepKU:

1. 3AIIITIITA II CIIACyBAIbE OA IIOXAPI'I, EKCIIJIOSLIVI U OIIACHII

MATEPI,III

flpu ra:pa6orKa Ha OcHoeeH npoeKr :a o6jexrr'me KoH ce rpeABuAyBa 11a6u1ar tl3rpaAeHll

oA uBpcra rpal1a (npra4pyxHu o6jerru), rpe6a Aa ce roLll4ryBaar rlporHlxaHHre MepKu 3a

3aurr4ra oA noxapr. col,.racHo 3aroHor 3a3afirvra 14 cflacyBarbe (Cn. Becuur Ha PCM 6p.

36104,49104.86/08, l8/ll u 93112),3aroHor 3a noxapHuKapcrBo (Cr. BecHnx ua PCM 6p

67104,81107,55/13) H Apyfr4re rro3Hrt4BHH rpofiilcH co KoH e perynHpaHa oBaa o6racr.

BO oAgoc Ha 3allIrgrara oA noxapg, Bo HaBeAeHara AoKyMeHraquja Aa ce pe[H v
rpouo6paHcKara HHcrilJIaULlja, co Uen Aa HeMa nojana Ha 3ror'leMeHo noxapHo otlroBapyBalbe'

Yr."Mapua, Txro,, 6p.Uo
Peny6ruxa Ceoepra Marerouuja
Rr."Marsal Tito lTopRepublika e MaqedonisE se

Veriut

0311211523
www.dzs.gov.trx
gevgelija@dzs. gov.rnk1



2. 3AIITTI4TA rI CTIACyBATbE OA yPHATVTIJVI

3arururara oA ypHarHHH, KaKo IIpeBeHruBHa MepKa, ce yrBpAyBa eo yp6aHucrl'ltlKnre

peueHHja Bo reKor'Ha [raHHparbe Ha ttpocropor, yp6aHH3ilparbe Ha Hacen6ure u vtzrpag6ara

Ha o6jeKrl4re.
Bo yp6aHraCTiltIKure peueHHja ce yrBpAyBa npeTnOCTaBeHHor creneH Ha ypHaruHt'l, H14BHHoT

oAH; IIpeMa cno6oAHure [oBpu]HHH 14 crereHor Ha npooAHocr Ha coo$pakajuuqure' IIpu

npoeKTfiparbero Aa ce BoAH cMeTKa Aa He ce co3AaBaar recHu lpna Ha coo6pakajHuqure H

3OHH Ha roraJlHlI ypHaruHH.

3arururara oA ypHarHHH ce o6e36eAyBa co il3rpaA6a Ha orrnManHo ortlopHu o6jeKru

COr-JraCHO Ceu3MOJIouKaTa KapTa Ha PCM, KOH Ce H3lpaAeHu CO [OMaJ'Ia KoJ]HqHHa Ha

rpaAexeH Marepiljan H penarHBHo noMaJIH rexHHH.

3. 3AIIITI,ITA I'I CTIACYBAIbE OA IOTIJIABI4, YPIIBAIbE HA EPAHI4 I4

APITpI ATMOCOEPCKI,I HETIO| OAII

f*pu u:pa6orKa Ha YplaaucrwqKara ffuaucra ,floryrvrenraw4ia Ia ce npeABHAar u

npO[r4UaT MepKuTe 3a 3a[ITHTa oA [on,r]aBg, ypfiBarbe Ha 6paHn H Apyr4 aTMOCBSpCKI4

uenorolu cotnacHo 3arcouor 3a 3alxrura H crlacyBalbe ("C,ryN6eH BecHHK Ha PM" 6p' 36104,

49104 u 86/08), u Apyrnre ro3urnBHH rponl4cll co KoH e perynupaHa oBaa o6lacr'

4. 3AIIITIITA I,I CTIACyBAILE OA CBJIEKyBAIbE HA 3EMJI',IIIITETO

flpra uspa6orKa Ha ,(pNanHara yp6aHHcrr4.rKa [naHcKa AoKyMeHraqHja, co olJIeA Ha

roHsurypaU1iara Ha repeHor, [per[ocTaByBa MoxHo HacraHyBarbe Ha cBneKyBarbe Ha

3eMjHUTeTo, goTpe6Ho e Aa ce H3l-oTBl4 ena6opaT oA I43BpUeHH reoMexaHnqKl{, reoJIolIIK}'l H

xnAponouKl4 I4CnUTyBarba. 
.;

5. PA,4IIOJIOIIIKA, XEMTTCKA rr EI',IOJIOIIIKA 3AIITTUTA

lla ce npels,Aar MepKUre :a pJaro,rorrrKa, xeMHCKa il 6uonolxKa 3ailrt4ra.

Co.ru.ro flpoqeuara Ha 3arpo3eHocr oA npHpoAHH HeroroAl4 v Apyr,t Hecpe(rI Ha

oroaror 3a Koj ce oAHecyBa yp6aHucruqKHor rr.rr&H; o HMajKu ru npeABuA oApeA6ure oA

3axouor 3a 3arxrr4ra u cracyBarbe-npeqr4creH reKcr (cr. Becuux Ha PCJI 6p.93112), r'roxe aa

ce BfpaAar v lpyfn MepKh 3a 3aurl{ra H cflacyBaFbe'

Hcro rarca, npu rtpoeKrl4parbero, Aa ce LIMaar [peABuA oApeA6ure oA flpaoulHuxor

3a MepKH 3a 3aIUTuTa H cflagyBarbe OA no1apu, eKC[JIo3HlI h o11agHu MaTepuu' (C'll eeCHur Ha

PM 6poj 32111), KaKo H o6npcrara IIpH H3rpaA6a sa o6jemu Aa ce n3rorByBa rexHurlKa

AoKyMe;rallnja - e,ra6opar 3a 3a[Irura oA floxapn. eKc[JIo3HH tt oflacHll Marepl4H KoJ e Aen

oA npOUecor 3a Ao6uBarbe Ha oAo6peHue H AoHecyBarbe Ha Yp6auucruqKl'r npoexT 3a

rrapqeJlallrja ra f.fl. 6p 22 KO HeropIIH oA [YfI :a cTo[aHcKa 3oHa EJIoKoTexHa-

Heropun, orrurrIrHa Ienre,rNj a

Arperurja u nurxra tr ctracyBame

noApaeHo oAAeneHre Feerelrja
Dre.jtoria pdr mbrojtie dhe shp€tim
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Б. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ



 
 

Урбанистички проект со план за парцелација 
 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

1. ВИД НА ПРОЕКТ И НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ 
ОПФАТ 
 

 
Урбанистички проект со план за парцелација за промена на граници и 
поделба на Г.П. бр.22, КО Негорци од ДУП за стопанска зона „Блокотехна“ - 
Негорци 
 

Согласно Изводот од ДУП за стопанска зона „Блокотехна“ - Негорци за поделба на 
ГП бр.22, одобрен со Одлука бр. 08-54/1 од 04.02.1993 година, основа за изработка на 
Урбанистичкиот проект  член 63 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
Р.С.М. бр.32/20) и член 57 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
Р.С.М. 225/20; 219/21; 104/22; 99/23), условите од изводот од ДУП, според кои 
градежните парцели се разработуваат со Урбанистички проект според член 57 од 
Правилникот: 

 
(1)Урбанистички проект со план за парцелација се изработува заради 

спроведување на планска документација, детален урбанистички план, урбанистички 
план за село, урбанистички план вон населено место и тоа таму каде што се 
појавува потреба од две или повеќе соседни градежни парцели од ист сопственик или 
од група на сопственици што со правно дело се здружиле да претставуваат еден 
ист сопственик, да се формира една градежна парцела или каде што од една 
поголема градежна парцела која не може да се реализира или катастарска парцела 
или друга поголема просторна единица во плански опфат каде што градежни парцели 
не се формирани, треба да се формираат една или повеќе градежни парцели чијашто 
структура на сопственост обезбедува нивна реализација согласно со закон. 

 
(2) Урбанистичкиот проект со план за парцелација се состои од два 

структурни дела: 
1. урбанистички проект, и 
2. план за парцелација. 

 
(3) Со планот за парцелација од став (2) точка 1 на овој член, покрај работите 

од став (1) на овој член, односно работите во врска со формирање на градежни 
парцели и утврдување на нова парцелација, може да се поместуваат и границите на 
соседните градежни парцели поради неусогласеност на градежните парцели со 
катастарските парцели, односно несовпаѓање на податоците од геодетската 
подлога и теренот, коишто не можат да се исправат и усогласат со постапката за 
техничка грешка. 
(4) Предмет на урбанистичкиот проект од ставот (1) на овој член е разработка на 
урбанистичкиот план што се однесува на определување на диспозицијата и формата 
на површините за градење, со обезбедување на растојанија на површините за 
градење до границите на градежната парцела не помали отколку што се кај 
соседните парцели, организацијата на внатрешниот сообраќај и инфраструктурите 
во проектниот опфат, без да се менуваат параметрите на вкупно изградената 
површина за градење, намената на земјиштето и објектите и максималната 
виочина и другите параметри уредени со урбанистичкиот план. 
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2. МЕСТОПОЛОЖБА И ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Проектниот опфат за изработка на Урбанистичкиот проект ги опфаќа КП број 

4697/3, дел од КП број 4696, дел од КП бр.4701/15, дел од КП бр.4701/1 и дел од КП 
бр.4698, КО Негорци. Површината на проектниот опфат изнесува 1376,79м2, со извршен 
преклоп во катастар. 

 Границите на проектниот опфат се дадени во графичкиот прилог кој е составен 
дел на Урбанистичкиот проект. 

Теренот на парцелата е релативно рамен, висинските коти на теренот се 
прикажани во графичкиот прилог кој е составен дел на Урбанистичкиот проект. 

Основната намена за користење на градежната парцела е Г4 – Стоваришта, 
складови и отпади. 

Градежната парцела дефинирана според ДУП за стопанска зона „Блокотехна“-
Негорци е градежно неизградено земјиште. 

До парцелата има пристап од постојни улици. 
Заради потреба од изградба и реализација на планот се врши парцелација на 

градежните парцели и промена на границите на градежната парцела. 
 

 
3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА  ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА 

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
Проектниот опфат се состои од една градежна парцела според Изводот од ДУП за 

стопанска зона „Блокотехна“ – Негорци. Основна цел на овој Урбанистички проект е да 
се изврши поделба на две градежни парцели. 

Архитектонско урбанистичките параметри се дефинираат согласно одредбите од 
ДУП и законската регулатива. 

Класа на намена: Со постојниот ДУП проектниот опфат е со група на намена Г– 
Производство, дистрибуција и сервиси, и согласно член 77 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр.225/20; 219/21; 104/22; 99/23) се 
определува основна намена:  

Г4 – Стоваришта, складови и отпади. 
 

Услови од ДУП за Г.П. бр.22, Стопанска зона „Блокотехна“ - Негорци 
 
Основна класа на намена: Г- Производство, дистрибуција и 

сервиси 
Компатабилна нкласи на намена во однос 
на основната класа на намена: 

/ 

Површина на парцела: 1380,00 м2 
Површина за градење: / 
Максимална развиена површина: / 
Процент на изграденост: мах. 50,00% 
Коефициент на искористеност: / 
Висина на хоризонтален венец (макс.) 10,00 
Катност  П+2 
Паркирање  Во склоп на градежна парцела 
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ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 
 

При изработка на Урбанистичкиот проект да се почитуваат постоечките и по потреба да 
се предвидат нови приклучоци на постојната инфраструктурна мрежа согласно 
добиените податоци од надлежните институции. 
 Влезовите во градежните парцели се од постојни улици. 
 

 
4. ИНВЕРТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 

ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИЗГРАДЕНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

 
Градежната парцела ГП бр. 22 е градежно неизградено земјиште. 
Според добиените податоци за постојни инсталации во рамките на опфатот 

добиени се следниве податоци: 
-ЕВН–Електро дистрибуција дооел Скопје достави податок дека нема постојни 

инсталации во рамките на проектниот опфат. 
-ЈП  Комунален  Сервис  достави податок дека има постојни подземна 

инфраструктура за водовод и канализација во рамките на  проектниот опфат. 
-Македонски Телеком АД Скопје достави податок дека нема постојни 

инсталации во рамките на проектниот опфат. 
- АД Мепсо достави податок дека нема постојни инсталации во рамките на 

проектниот опфат. 
- АЕК - Агенција за електронски комуникации достави податок дека нема 

постојни инсталации во рамките на проектниот опфат. 
- Министерството за култура – Управа за заштита на културното наследство 

достави податок дека нема заштитени добра, ниту дибра за кои основано се 
претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

- Дирекцијата за заштита и спасување достави податок дека нема постојна 
инфраструктура во рамките на  проектниот опфат. 

 
Сите доставени податоци за постојни и планирани инсталациии се дел од 

документационата и планираната основа на урбанистичкиот проект,  со  што идниот 
објект ќе има услови за приклучок, врз Основа на побарано Мислење и согласност од 
надлежните субјекти. 
 

5. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 

 
Проектниот опфат на Урбанистичкиот  проект опфаќа една градежна парцела  Г.П. 

бр.22 од ДУП за Стопанска зона „Блокотехна“ - Негорци, со површина од 1376,79м2, со 
извршен преклоп во катастарот на земјиште. 

Со Урбанистичкиот проект се врши парцелација – градежната парцела се дели  на 
две градежни парцели. 
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Планскиот опфат е решен урбанистички со две градежни парцели со основна 
класа на намена Г4 – Стоваришта, складови и отпади. 
 
КЛАСА НА НАМЕНИ 
 

Во рамките на проектниот опфат се дефинира основната  класа на намена на 
градежната парцела: 
Г4 – Стоваришта, складови и отпади 
Во групата на основна намена Г4 спаѓаат поединечни намени: 
   Г4.1 – Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока 

Г4.2 – Отворени и полузатворени отпади, специјализирани отпади, 
Г4.3 – Автопазари 
Г4.4 – Градби за складирање на експлозивни средства 
Г4.5 – Складишта, резервоари и цистерни за нафта, течен гас и нафтени 

деривати, хемиски соединенија 
Г4.6 – Силоси за цемент и други суви агрегати, индустриски ладилници, 

резервоари и Цистерни 
 

Регулациона линија 

Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за 
општа употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во 
графичките прилози означена е регулационата линија со детално котирање на 
растојанија до градежните  линии. 

Утврдената регулациона линија со ДУП-от за ГП 22 кон соседните парцели се 
задржува. Дополнително се дефинира регулациона линија помеѓу новите дефинирани 
парцели и планираните улици во внатрешноста на планскиот опфат. 

Граници на Градежни парцели 

Границите на новите градежни парцели се формираат според овој план за 
парцелација, односно се поместуваат границите со соседните градежни парцели, заради 
усогласување на градежните парцели со катастарските парцели поради  несовпаѓање на 
податоците од геодетската подлога и теренот. 
 

Наменска употреба на земјиште 

Со овој УП се дефинира основната класа на намена Г4 – Стоваришта, складови и 
отпади. 
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Нумерички показатели на урбанистичките параметри за градежната парцела 
по овој УП 
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22.01 Г4 10,00 П+2 650,65 218,43 655,29 33,57 1,00 

22.02 Г4 10,00 П+2 665,57 244,44 733,32 36,72 1,10 

                                          Вкупно: 1316,22 462,87 1388,61 35,16 1,05 

 
Сообраќај 
Со Урбанистичкиот проект не се вршат никакви измени од сообраќаен аспект, 

односно постоечките и планираните улици во потполност се задржуваат со 
местоположба и регулациони ширини, како што се дефинирани со ДУП-от. 

Пристапот до градежната парцела е од постојна улица со следниот профил:  
 

            

Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежната парцела според 
важечката законска регулатива. Бројот на потребните паркинг места ќе се дефинира со 
Основни проекти според реалните потреби на технолошките процеси и одредбите од 
чл 131 и чл.134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 
225/20). 

За намена Г4: 
- Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на донесувањето или 

спроведувањето на урбанистички план, во зависност од конкретната намена на 
градбата, начинот на производство, бројот и структурата на вработени, степенот 
на автоматизацијата на производствениот процес, оддалеченост на живеењето на 
вработените, постоење на јавен превоз или гаранции за организиран превоз на 
вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен сообраќај – службен, 
индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува за потребите на 



 
 

Урбанистички проект со план за парцелација 
 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

основната намена на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната 
парцела. 
 
Нивелмански план 
 
Котата на приземјето на планираните градби, пристапот и партерното 

уредување на градбите во проектниот опфат да се усогласат со нивелетата на улиците 
и условите на теренот, котата при влез во парцелата ГП 22.01 се дефинира на 64.53, а 
котата при влез во парцелата ГП 22.02 се дефинира на 64.90. 

Неопходно е усогласување на висинската кота на улицата при изработка на 
основен проект за нејзина реализација. Од тие причини со УП се дефинира условна 
апсолутната кота на влезовите и ќе се дефинираат при изработката на Основен проект 
за градбите со претходно добиени официјални податоци за дефинитивната кота на 
улицата од надлежни институции во Општината. 
 

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
Водовод 
 
Водоснабдувањето на новопредвидените објекти се предвидува со приклучување 

на градска водоводна мрежа со доизградба на секундарна водоводна мрежа. 
 

Фекална канализација 
 
Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во градската фекална 

канализациона  мрежа.  Димензионирањето  на  внатрешната  канализациона  мрежа  
ќе се изврши со Основните проекти за градбите. 

 
Атмосферска канализација 
 
Атмосферските отпадни води од рамките на парцелите ќе се одведуваат во 

планираната  атмосферска  канализациона  мрежа.  Димензионирањето  на  
внатрешната канализациона мрежа ќе се изврши со Основните проекти за градбите. 

 
Електро-енергетска и телекомуникациска мрежа 
 
Новопланираните градби да се приклучат на електричната мрежа во согласност со 

условите  зададени од надлежното претпријатие.  
 
ЗЕЛЕНИЛО, ХОРТИКУЛТУРА И ПАРТЕР 
 
Внатрешните дворни површини да се поплочат и слободниот простор да се 

затревни и посади со ниско и високо зеленило. Минимален процент на озеленетост 
изнесува 20%. 
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6. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПАРЦЕЛАЦИЈАТА 
 
Проектниот опфат на Урбанистичкиот проект ја опфаќа Г.П. бр.22. Со 

Урбанистичкиот проект се врши парцелација – поделба на две градежни парцели. 
Се формираат следните градежни парцели: 
 
          Г.П. бр. 22.01 

- Градежната парцела ГП бр.22.01 се состои од КП број 4697/3, дел од КП број 
4701/1, дел од КП број 4696, дел од КП број 4698 и дел од КП број 4701/15, КО 
Негорци, со вкупна површина од 650,65м2. Парцелата 4697/3 е во сопственост на 
Костадин Ристовски од Гевгелија, според Имотен лист бр. 2755 КО Негорци, кој 
воедно е и нарачател на овој Урбанистички проект, а останатите катастарски 
парцели се во сопственост на РМ. 
 

           Г.П. бр. 22.02 
- Градежната парцела ГП бр.22.02 се состои од дел од КП бр. 4701/1 и дел од КП 

бр.4701/15 КО Негорци со вкупна површина од 665,57м2. Парцелите се во 
сопственост на РМ. 

  
Пристапот на градежните парцели се предвидува од постојната улица од источната 
страна. 
 
 
 

7. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ЗА ГРАДБИ 
КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛИОТ ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
 
1.1. Одредби за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 

планот и имаат дејство  само врз градителската активност која ќе уследи по 
стапување во сила на Урбанистичкиот проект. 

1.2. Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како 
и вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува 
согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа 
на градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на 
документацијата. 

1.3.     Во оваа зона може да се предвидуваат објекти со основна класа на намена Г – 
Производство, Енергетика, Индустрија. 
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Нумерички показатели на градежните парцели по овој УП 
 

 

  
 Гр

ад
еж

на
 п

ар
це

ла
 

 
  

О
сн

ов
на

 к
ла

са
 н

а 
на

м
ен

а 

М
ах

. В
ис

ин
а 

во
 м

’ 

М
ах

. Б
ро

ј н
а 

ка
то

ви
 

П
ов

рш
ин

а 
на

 гр
ад

еш
на

 
па

рц
ел

а 
(м

2 ) 

П
ов

рш
ин

а 
за

 гр
ад

ба
 (м

2 ) 

Вк
уп

на
 е

та
жн

а 
по

вр
ш

ин
а 

за
 гр

ад
ењ

е 
м

2  

П
ро

це
нт

 н
а 

из
гр

ад
ен

ос
т 

%
 

Ко
еф

иц
ие

нт
 н

а 
ис

ко
ри

ст
ен

ос
т 

22.01 Г4 10,00 П+2 650,65 218,43 655,29 33,57 1,00 

22.02 Г4 10,00 П+2 665,57 244,44 733,32 36,72 1,10 

                                          Вкупно: 1316,22 462,87 1388,61 35,16 1,05 

 

ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ ЗА Г.П. бр.22.01: 
 

Основна класа на намена: 
Г4 – Стоваришта, складови и отпади  

 
Површина на градежна парцела.............650,65 m2 
Површина за градба: ................................218,43 m2 
Вкупна етажна површина: .......................655,29 m2 
Процент на изграденост...............................33,57%  
Коефициент на искористеност..........................1,00 
Макс. висина на градење до венец........... 10,00 m 
Макс. број на катови.............................................П+2 
Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела. 
Пристап од постојна  улица. 
Потребен број на паркинг места: 

Паркирање:  
Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 
почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 225/20; 219/21; 104/22; 99/23). 

 За намена Г4: 
- Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на донесувањето или 

спроведувањето на урбанистички план, во зависност од конкретната намена на 
градбата, начинот на производство, бројот и структурата на вработени, степенот 
на автоматизацијата на производствениот процес, оддалеченост на живеењето на 
вработените, постоење на јавен превоз или гаранции за организиран превоз на 
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вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен сообраќај – службен, 
индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува за потребите на 
основната намена на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната 
парцела. 

 
ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ ЗА Г.П. бр.22.02: 
 

Основна класа на намена: 
Г4 – Стоваришта, складови и отпади  

 
Површина на градежна парцела.............665,57m2 
Површина за градба: ................................244,44 m2 
Вкупна етажна површина: .......................733,32 m2 
Процент на изграденост...............................36,72%  
Коефициент на искористеност..........................1,10 
Макс. висина на градење до венец........... 10,00 m 
Макс. број на катови.............................................П+2 
Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела. 
Пристап од постојна  улица. 
Потребен број на паркинг места: 

Паркирање:  
Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 
почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 225/20; 219/21; 104/22; 99/23). 

 За намена Г4: 
- Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на донесувањето или 

спроведувањето на урбанистички план, во зависност од конкретната намена на 
градбата, начинот на производство, бројот и структурата на вработени, степенот 
на автоматизацијата на производствениот процес, оддалеченост на живеењето на 
вработените, постоење на јавен превоз или гаранции за организиран превоз на 
вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен сообраќај – службен, 
индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува за потребите на 
основната намена на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната 
парцела. 
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8. СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
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9. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 

9.1 Заштита на животна средина 

Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни 
плански поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на 
квалитетот на средината за живот и работа. 

За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на 
средината се вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање преку проверка 
и изготвување на современи стандарди и нормативи. 

Градежната парцела се развива согласно современите урбанистички принципи со 
класа на намена Г4 – стоваришта, складови и отпади и затоа проблемите на 
нарушување на квалитетот на животната средина не се изразени. 

Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па за 
негов квалитет неопходно е сите загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат штетни 
материи да користат уреди за пречистување. 

Сите слободни површини од парцелата хорикултурно да се уредат со зеленило, а 
големината и видот на зеленилото да се дефинираат на ниво на Основен проект. 

Прашањето на одвоз на отпад да се реши во договор со надлежните институции за 
собирање на отпадот за осигуран континуиран одвоз, и да  се постават контејнери према 
видот на одпадот. Просторот околу контејнерите да се уреди за овозможување услови за 
одржување и несметан пристап од сообраќајница. 

Законска регулатива која ја уредува областа за заштита на животната средина, 
релевантна за изработка на урбанистичкиот план е следната: 

- Закон за животна средина (Сл. Весник на РМ бр. 53/05; 81/05, 24/05, 159/09, 
83/09, 48/10, 124/10 и 51/11)  

- Закон за квалитетот на амбиенталниот воздух (Сл. весник на РМ бр. 67/04; 
92/07, 35/10 и 47/11) 

- Закон за управување со отпадот (Сл. весник на РМ бр. 9/11 и 51/11) 
- Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл. весник на РМ бр. 79/07, 

124/10 и 47/11) 
- Закон за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04; 86/08, 124/10 

и 18/11) 
- Закон за водите (Сл. весник на РМ бр. 4/98; 87/08, 06/09, 161/09, 83/10 и 51/11) 
- Уредба за класификација на водите (Сл. весник на РМ бр. 18/99;) 
- Закон за заштита на природата (Сл. весник на РМ бр. 67/04, 14/06,  84/07, 35/10 

и 47/11) 
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- Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РМ бр. 142/10, 64/11 и 98/11), како и други законски и подзаконски акти.  

 
9.1.1 Мерки за управување со отпадот 
 

По завршување на активностите на терен шутот треба да биде уредно одложен на 
депонија. Согласно Законот за управување со отпад, создавачите на отпад се должни во 
најголема можна мера, да го избегнат создавањето на отпад и да ги намалат штетните 
влијанија на отпадот врз животната средина, животот и здравјето на луѓето. При 
управување со отпадот по претходно извршената селекција отпадот треба да биде 
преработен по пат на рециклирање, повторно употребен во истиот или во друг процес за 
екстракција на секундарните суровини или пак да се искористи како извор на енергија. 
После соодветниот третман се препорачува задолжително депонирање на отпадните 
материи во депонија. Со планот се предвидува селектирање на цврстиот отпад и 
разгледување на алтернативните можности за рециклирање на истиот и негова 
повеќекратна употреба пред истиот да биде одложен на депонија. 

Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ќе ги сноси сите 
трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 

По завршувањето на градежните активности потребно е да се обезбеди 
вегетациски покривач на почвата околу новоизградените содржини. Со плановите за 
хортикултура да се утврдат исклучиво декоративни насади. 

 
9.1.2 Мерки за заштита на воздухот 
Вегетациската покривка изложена на висока концентрација на честици во воздухот 

може да биде оштетена кога истите се наоѓаат во комбинација со другите присутни 
полутанти во воздухот создадени како резултат на мобилните извори на загадување 
посебно изразени на просторот кој е предмет на анализа. Крупните честици како 
прашината која паѓа директно на површината на земјата ја редуцираат размената на 
гасови и процесите на фотосинтеза што води кон редукција на растот кај растенијата. Со 
цел да се спречи редукција на растот кај видовите се препорачува контрола на 
квалитетот на воздухот и превземање на мерки за запазување на дозволените 
концентрации на присутни полутанти во воздухот. 

Нивоата на емисии во воздухот треба да бидат усогласени со Правилникот за 
гранични вредности за дозволени нивоа на емисии и видови на загадувачки супстанции 
во отпадните гасови и пареи кои ги емитираат стационарните извори во воздухот 
 

9.1.3 Мерки за заштита на водите 
 
Со цел да се минимизира или целосно елиминира потенцијалната опасност од 

контаминација на водите од евентуално истекување или протекување на гориво при 
изведувањето на градежните активности на предметното подрачје потребно е да се 
избегнува сервисирање на градежната опрема или полнење со гориво. 

Управувањето со квалитетот на водите и воздухот индиректно ја зголемува и 
функционалноста на почвата како краен реципиент на загадувачите отстранети од овие 
два медиума. 

Отпадните води пред да се испуштат во реципиентот мора да бидат подложени на 
третман на пречистување односно да бидат доведени до квалитет према "Уредбата за 
категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води". 
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9.1.4 Мерки за заштита од бучава во животната средина 
 
За минимизирање на бучавата се препорачува употреба на современа 

механизација во периодот на градба и запазување на дозволените нивоа на бучава во 
животната средина во текот на експлоатациониот период. 

Заради успешна имплементација на системот за заштита на животната средина 
при реализација на предвидените активности потребно е да се почитува следното: 
         - зачување на амбиенталните и есетските потенцијали на просторот; 

- озеленување на околните површини со високо и ниско зеленило; 
         - селектирано и организирано депонирање на отпадот со контролиран транспортен 
систем; 
         - изградба на современа инфраструктура; 
        - заштита на планираните коридори наменети за енергетска инфраструктура од 
градба на друга инфраструктура. 

При вршењето на предвидените активности да се обезбеди висок степен на 
заштита на животната средина и животот и здравјето на луѓето кои претстојуваат во 
непосредната околина. Потребно е да се нагласи дека загадувачот е должен да ги 
надомести трошоците за отстранување на опасноста од загадување на животната 
средина да ги поднесе трошоците за санација и да плати правичен надомест за штетата 
причинета врз животната средина како и да ја доведе животната средина во најголема 
можна мерка во состојба како пред оштетувањето. 
 

9.2 Мерки за заштита и спасување 

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08, 
124/10 и 18/11), Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр: 67/04 и 81/07) и 
Законот за управување со кризи (Сл.весник на РМ бр.29/05), задолжително треба да се 
применуваат мерките за заштита и спасување.  

Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 
постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку 
органите на државната управа во областа за кои се основани.  

Мерките за заштита и спасување задолжитело се применуваат при планирањето и 
уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на објекти и 
инфраструктура, согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита 
и спасување, при планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и 
изградба на објектите (Сл весник на РМ бр. 105/05), како и учество во техничкиот 
преглед. 

Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита од природни непогоди и 
други несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија.  
 
9.2.1 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

Во случај на пожар до локацијата со противпожарни возила ќе се пристапи од 
планираните улици по ДУП за Стопанска зона „Блокотехна“ Негорци. 

Сите објекти се лоцирани така да се пристапни за пожарните возила, а ширината 
на пристапот не смее да биде помала од 3,5m со што се овозможува лесна подготовка и 
ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на 
луѓето. 
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Ивичњаците на пристапниот пат мора да бидат закосени поради лесен пристап на 
пожарните возила до објектот.  

Сообраќајниот систем во локалитетот овозможува лесен пристап на пожарните 
возила до објектите. При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење 
на пожарните возила. Сообраќајницата и пристапот се така планирани да овозможува 
несметан пристап за пожарни возила со доволна ширина на пристапот, за да се 
овозможи лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против 
пожарот и спасување на луѓето. Ивичњаците на пристапниот пат треба да бидат со 
висина не поголема од 7,0cm и закосени поради лесен пристап на пожарни возила до 
објектот. 

Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста 
на најблиската противпожарна станица, која за овој плански опфат кој спаѓа во реонот на 
противпожарниот центар во Гевгелија, би изнесувал од 10 до 15мин. 

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во 
согласност со Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 
Македонија, бр. 36/04, 49/04, 86/08 и 124/10). Со планирањето на хидрантската мрежа да 
се задоволат сите мерки на превентива и заштита во случај на пожар. Надворешната 
хидрантска мрежа е збир на градежни објекти и уреди со кои водата од извор погоден за 
снабдување со вода, со цевководи се доведува на хидрантските приклучоци кои 
непосредно се користат за гаснење на пожари или на нив се приклучуваат 
противпожарни возила. 

За надворешната хидрантска мрежа да се предвиди прстенест систем на 
цевководи, со минимален пречник Ø80mm. На хидрантската водоводна мрежа со 
минимален профил од Ø80mm се поставуваат противпожарни хидранти чии приклучни 
цевководи имаат пречник најмалку Ø80mm. Хидрантите да се поставени на меѓусебно 
растојание од 80 до 150m. Притисокот во хидрантската мрежа не смее да биде понизок 
од 2,5 бара.  

Државните органи, органите на државната управа, единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите се 
должни да имаат соодветни уреди и инсталации за заштита од пожари и експлозии, 
друга противпожарна опрема, средства за гаснење на пожари и противпожарни апарати, 
според пропишани стандарди. Уредите, инсталациите, опремата и средствата од ставот 
1 на овој член, задолжително треба да се наоѓаат на одредени места, да се одржуваат 
во исправна состојба, да бидат посебно обележани и секогаш достапни за употреба, 
согласно со закон. 

Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 
Македонија, бр.36/04, 49/04, 86/08 и 124/10) член 70, инвеститорот во проектната 
документација за изградба на објекти, како и за објекти на кои се врши реконструкција - 
пренамена е должен да изготви посебен елаборат за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи и да прибави согласност за застапеноста на мерките за заштита од 
пожари, експлозии и опасни материи. Согласност за застапеност на мерките за заштита 
од пожари, експлозии и опасни материи дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни 
организациони единици за заштита и спасување. Директорот на Дирекцијата ја утврдува 
содржината на елаборатот за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 
Директорот на Дирекцијата ги пропишува мерките за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи. Одредбата од ставот 1 на овој член ги опфаќа сите објекти, освен 
станбените објекти со висина на венецот до 10 метри и јавните објекти со капацитет за 
истовремен престој до 25 лица. 
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Во предметниот плански опфат нема постоечка хидрантска мрежа и затоа со 
изготвување на Основниот проект за добивање на одобрение за градење треба да се 
предвиде во Елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 
 

9.2.2  Заштита од природни катастрофи 

 
При планирање на просторот мора да се почитуваат природните сили: земјотрес, 

поплави, силни ветрови, снег, наноси, лавини, лизгање, одронување на терен и други 
природни сили кои можат да влијаат на безбедноста на просторот. За заштита од 
природните непогоди се преземаат низа мерки за нивно спречување при изработка 
на планската документација на планираните објекти и димензионирање на објектите 
од аспект. 

 
9.2.3 Заштита од Сеизмички ризик 

 
Според инженерско - геолошките услови теренот, според стабилноста, е 

категоризиран како претежно нестабилен каде се можни појави на сите деформации 
во природни услови, или при делувањето на човекот. Регионот во кој се протега 
проектниот опфат е сеизмично подрачје. Овие услови налагаат потреба од строго 
почитување на условите за асеизмичка градба на објектите и инфраструктурата. 

Намалување на сеизмичкиот ризик може да се изврши со задолжителна примена 
на нормативно-правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и 
барањата за постигнување на технички конзистентен и економски одржив степен на 
сеизмичка заштита, кај изградбата на новите објекти. 

 

9.2.4 Заштита и спасување од урнатини 
 
За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото планирање 

превземени се следните мерки: 
- најмало растојание од градежната линија до следната градежна линија е 10,00m, 

на коридорот на улиците; 
- при рушење објектот ја зафаќа h/2 од површината околу себе, односно руините се 

во најголем дел во склоп на парцелата; 
- сообраќајната мрежа нема да биде оптоварена со руини и ќе има можност за 

пристап на возила за пожар, прва помош, и т.н. 
 
Просторот на предметниот плански опфат се наоѓа во зона на граница околу 9 

степени по Меркалиевата скала на очекувани земјотреси, што наметнува задолжителна 
примена на нормативно-правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и 
барањата за постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на 
сеизмичка заштита, при изградбата на новите објекти. 

Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот на 
сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни 
профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се 
обезбеди проток на луѓе и возила. 
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9.2.5 Заштита и спасување од поплави 

 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 

изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на 
заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите 
брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот 
бран, навремено известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, 
спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното 
подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе 
на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на 
удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови 
за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

 
9.3 Мерки за заштита на природното и културното наследство 
 

Според Законот за заштита на природата и Законот за животна средина, потребно 
е да се почитуваат мерки за заштита на природата при планирањето и уредувањето на 
просторот. Доколку при уредување на просторот се дојде до одредени нови сознанија за 
природно наследство кое би можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој 
простор, потребно е да се предвидат законски пропишаните мерки за заштита на 
природното наследство. Според добиените податоци од Министерството за култура – 
Управа за заштита на културното наследство со бр.17-2170/3 од 06.07.2023г. 
констатирано е дека на подрачјето на планскиот опфат нема заштитени добра и добра 
за кои основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство. Доколку при 
изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, односно дојде 
до откривање на материјални остатоци со културно- историска вредност потребно е да 
се постапи во согласност со Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник 
на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13 , 38/14 , 44/14, 199/14, 
104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18), односно веднаш да се запре со отпочнатите 
градежни активности и да се извести надлежната институција за заштита на културното 
наследство. 
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Идеен проет за индустриски објект - Г4 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 

Т Е Х Н И Ч К И    О П И С 

Објект         :   ИНДУСТРИСКИ ОБЈЕКТ – Г4 

Инвеститор:   КОСТАДИН РИСТОВСКИ 

Место          :  ГП бр. 22.01, KO НЕГОРЦИ 

1. ОПШТО

Се работи за градежна парцела број 22.01 КО Негорци.

Парцелата е во сопственост на инвеститорот Костадин Ристовски од
Гевгелија и на РМ. Парцелата се наоѓа во Индустриска зона „Блокотехна“ 
Негорци и се карактеризира со намена Г4 – Стоваришта, складови и отпади. 

Инвеститорот во конкретниот случај сака во рамките на градежната 
парцела да изгради индустриски објект – магацин. 

Со новопредвидениот габарит на објектот кој е во рамките на постојната 
градежна парцела, не се пореметани пропишаните параметри, ниту пак се 
загрозени околните парцели.  

2. СОДРЖИНА И ОПИС НА ОБЈЕКТОТ

Магацинот е со висина од приземје и претставува независна целина со 
посебен влез, наменет за задоволување на потребите на инвеститорот. 
Димензионирањето и начинот на поделба на објектот, како и функционалната 
поделеност на истиот е во рамките на програмските барања на инвеститорот. 

Објектот е поставен на рамен терен, така да пристапот би бил од 
улицата од источната страна. 

Паркирањето на моторните возила е решено во рамките на парцелата. 

3. ПОВРШИНА И МАКСИМАЛНА ВИСИНА

Со овој проект се дефинира габаритот на објектот, неговата поставеност 
во рамките на парцела, како и неговата висина. Објектот, на ниво на приземје е 
со вкупна нето површина од 202,80м2.   
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  Габаритот на индустрискиот објект изнесува 208,20 м2 
     Максималната висина до венецот е 4,83 м, од површината на дворното 
место. 

СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 

  Сообраќајното решение е дадено во графичкиот прилог на локацијата. 

ИНФРАСТРУКТУРА 

Сите инфраструктурни инсталации ќе бидат изведени врз база на 
новоизведени доводи и приклучоци, за кои градителот ќе обезбеди согласност 
од надлежните служби. 

4. КОНСТРУКЦИЈА СО НАЧИН НА ИЗВЕДБА

    Контруктивниот систем на објектот се состои од челичен конструктивен 
склоп, во вид на челична рамка. На растојание од 4,77м поставени се челични 
столбови  на кои налегнуваат, исто така челични профили  со што се формира 
челична рамка. Подовите во магацинскиот простор се од цементна кошулка и 
се премачкани со епоксидни смоли. Ѕидовите ќе бидат изведени од 
термоизолационен панел со дебелина од 8см поставени на метална 
конструкција. Целиот објект ќе биде покриен со термоизолационен панел 
д=3.5+7см поставен на секундарна челична конструкција. 

БЕТОНСКИ РАБОТИ 

Темелните траки и темелните стопи да се изведат со МБ 20, со додавање 
на соодветни адитиви. Под сите траки и стопи да се изведе бетонска подлога со 
мршав бетон, до д=5.00см. 

Подната плоча да се изведе во два слоја и тоа 8.00см како подлога со 
МБ 20, преку која ќе биде поставена хидроизолација и доколку биде договорено 
со инвеститорот и втор слој со д=12.00см, со МБ 20 и поставување на 
арматурна мрежа. 
        Заштитните тротоари околу објектот да бидат изведени во широчина од 
најмалку 80.00см, со МБ 30 и дебелина од 10.00см. При бетонирањето да се 
води сметка за нивно нивелирање и тоа да споевите кои ќе бидат поставени на 
минимум 2.00м да бидат залиени со бетон. 

Сите надворешни и внатрешни ѕидови да бидат изработени според 
проектот со соодветни либажни слоеви како и надпрозорници и надвратници. 
     При изведбата на сите бетонски елементи да се води сметка за отворите 
потребни за цевки, хилзни, оџачки канали и сл. Да бидат предвидени или 
вградени според проектната документација или соодветните нормативи за 
истите. 

Монтажната арматура да биде според деталите на фазата статика, или 
во договор со соодветниот надзорен орган на објектот. 

ХИДРОИЗОЛАЦИОНИ РАБОТИ 
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 Хидроизолацијата во договор со инвеститорот да се изведе под сите 
темели и подната плоча. Истата да се изведе класично со 1+2 слој (ладен слој 
битумен, тер хартија, жежок премаз битумен). 
 Во сите санитарни јазли да се изведе хидроизолација со 2+1 слој со 
прифаќање до висина на цоклето. 
 
ТЕРМИЧКА ИЗОЛАЦИЈА 
  
 Сите надворешни ѕидови да се изведат со термоизолационен панел со 
дебелина од 8 см. Истото се однесува и на покривачкиот елемент, кој се состои 
од термоизолационен панел со дебелина 3.5+7 см. 
  
ГРАДЕЖНО ЗАНАЕТЧИСКИ РАБОТИ 
 
ТЕСАРКИ И ПОКРИВАЧКИ РАБОТИ 
 Покривањето да се изведе со пластифициран термоизолационен панел, 
поставен на секундарна челична конструкција. 
 Носивата конструкција е изведена од челични профили, во вид на 
челична рамка. 
 
 
ПОДОВИ 
 Подот да биде изведен со епоксидна смола. 
 
СТОЛАРСКИ РАБОТИ 
 Влезните врати како и делот од надворешната столарија ќе се изведе со 
алуминиумска столарија (или столарија изведена од друг материјал по желба 
на инвеститорот), поставена на подлога од мермер во долниот дел и исполнета 
со термпопан стакло. 
 
ЛИМАРСКИ РАБОТИ 
 
 Хоризонталните олуци да се изведат од пластифициран лим, во тон со 
кровниот покривач, поставен на метални офарбани држачи поставени на 
растојание не помало од 50.00см со пад според проектот. 
 Вертиккалните олуци да се изведат исто така со пластифициран лим, со 
иста боја, со прифаќање на метални држачи по вертикала. 
 
 
 
 
 

                                                                                             Проектант:                                                                           
                                                                           Митко Павлов  дипл.инж.арх. 

                                                                                Овластување бр. 1.0450 
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НАМЕНА НА ОБЈЕКТОТ Г4

ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 650.65м²

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 208.20м²

ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ 32.00%

КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ 0,32

КАТНОСТ П

МАКСИМАЛНА ВИСИНА ДО ВЕНЕЦ 4.83м

ВКУПНА ЕТАЖНА ПОВРШИНА 208.20м²
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НАСЛОВ НА

ПРОЕКТОТ:

МЕСТО:

ТЕХ.БР.

A2

ИНВЕСТИТОР:

СИТУАЦИЈА - ПАРТЕРНО РЕШЕНИЕ

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА

ИНДУСТРИСКИ ОБЈЕКТ - Г4

Г.П. бр.22.01

КО НЕГОРЦИ

КОСТАДИН РИСТОВСКИ

Гевгелија

ОДГОВОРЕН

ПРОЕКТАНТ:

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

ДАТА: РАЗМЕР ЛИСТ БР.
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МИТКО ПАВЛОВ д.и.а.

овластување бр.1.0450

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.1.1649

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ м-р арх.

овластување бр.1.2642

A R H I T E K T U R A

СОРАБОТНИЦИ:

ДЕАНА БАЛАМОВА

ВАСИЛИЈ ПАВЛОВ
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НАСЛОВ НА

ПРОЕКТОТ:

МЕСТО:

ТЕХ.БР.

A3

ИНВЕСТИТОР:

ОСНОВА НА ТЕМЕЛИ

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА

ИНДУСТРИСКИ ОБЈЕКТ - Г4
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МИТКО ПАВЛОВ д.и.а.

овластување бр.1.0450

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.1.1649

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ м-р арх.

овластување бр.1.2642

A R H I T E K T U R A

СОРАБОТНИЦИ:
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ПРОЕКТОТ:

МЕСТО:

ТЕХ.БР.

A4

ИНВЕСТИТОР:

ОСНОВА НА АНКЕРИ

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА

ИНДУСТРИСКИ ОБЈЕКТ - Г4
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КО НЕГОРЦИ
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ПРОЕКТАНТ:

СОДРЖИНА
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ДАТА: РАЗМЕР ЛИСТ БР.
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МИТКО ПАВЛОВ д.и.а.

овластување бр.1.0450

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.1.1649

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ м-р арх.

овластување бр.1.2642

A R H I T E K T U R A
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1 МАГАЦИН

ПРОСТОРИЈА P (м²)ПОДБР.
епоксидна

смола

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА:

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА:

НАСЛОВ НА

ПРОЕКТОТ:

МЕСТО:

ТЕХ.БР.

A5

ИНВЕСТИТОР:
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ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА

ИНДУСТРИСКИ ОБЈЕКТ - Г4
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МИТКО ПАВЛОВ д.и.а.

овластување бр.1.0450

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.1.1649

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ м-р арх.

овластување бр.1.2642

A R H I T E K T U R A
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МИТКО ПАВЛОВ д.и.а.

овластување бр.1.0450

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.1.1649

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ м-р арх.

овластување бр.1.2642

A R H I T E K T U R A

СОРАБОТНИЦИ:

ДЕАНА БАЛАМОВА

ВАСИЛИЈ ПАВЛОВ
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ПРОЕКТОТ:
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ТЕХ.БР.
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ИНВЕСТИТОР:

ПРЕСЕК 1-1

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА
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КОСТАДИН РИСТОВСКИ

Гевгелија

ОДГОВОРЕН

ПРОЕКТАНТ:

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

ДАТА: РАЗМЕР ЛИСТ БР.

1:100

МИТКО ПАВЛОВ д.и.а.

овластување бр.1.0450

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.1.1649

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ м-р арх.

овластување бр.1.2642

A R H I T E K T U R A

СОРАБОТНИЦИ:

ДЕАНА БАЛАМОВА

ВАСИЛИЈ ПАВЛОВ

- фасаден панел д=8цм
- фас. чел. конструкциjа
- фас. столб IPE 330

-подна плоча д=30цм

- хидроизолација
- наб шљунак д=30цм

-кровен панел д=8цм
-рожница 160*100*4
-кровен носач IPE300

30
40

0
22

42
2

±0.00
-0.20

+5.63

+6.37

±0.00

80

48
3
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DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

НАСЛОВ НА

ПРОЕКТОТ:

МЕСТО:

ТЕХ.БР.

A8

ИНВЕСТИТОР:

ФАСАДИ

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА

ИНДУСТРИСКИ ОБЈЕКТ - Г4

Г.П. бр.22.01

КО НЕГОРЦИ

КОСТАДИН РИСТОВСКИ

Гевгелија

ОДГОВОРЕН

ПРОЕКТАНТ:

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

ДАТА: РАЗМЕР ЛИСТ БР.

1:100

МИТКО ПАВЛОВ д.и.а.

овластување бр.1.0450

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.1.1649

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ м-р арх.

овластување бр.1.2642

A R H I T E K T U R A

СОРАБОТНИЦИ:

ДЕАНА БАЛАМОВА

ВАСИЛИЈ ПАВЛОВ

ИСТОЧНА ФАСАДА

ЈУЖНА ФАСАДА

0701-131/1 29.11.2023



ЗАПАДНА ФАСАДА

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

НАСЛОВ НА

ПРОЕКТОТ:

МЕСТО:

ТЕХ.БР.

A9

ИНВЕСТИТОР:

ФАСАДИ

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА

ИНДУСТРИСКИ ОБЈЕКТ - Г4

Г.П. бр.22.01

КО НЕГОРЦИ

КОСТАДИН РИСТОВСКИ

Гевгелија

ОДГОВОРЕН

ПРОЕКТАНТ:

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

ДАТА: РАЗМЕР ЛИСТ БР.

1:100

МИТКО ПАВЛОВ д.и.а.

овластување бр.1.0450

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.1.1649

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ м-р арх.

овластување бр.1.2642

A R H I T E K T U R A

СОРАБОТНИЦИ:

ДЕАНА БАЛАМОВА

ВАСИЛИЈ ПАВЛОВ

ЈУЖНА ФАСАДА

0701-131/1 29.11.2023


	
	9.2.2  Заштита од природни катастрофи
	9.2.3 Заштита од Сеизмички ризик
	9.2.4 Заштита и спасување од урнатини
	9.2.5 Заштита и спасување од поплави

	
	9.2.2  Заштита од природни катастрофи
	9.2.3 Заштита од Сеизмички ризик
	9.2.4 Заштита и спасување од урнатини
	9.2.5 Заштита и спасување од поплави


		2024-05-23T15:06:30+0200
	Makedonski Telekom CA, Mitko Pavlov




